
ILUSTRf, MTINICÍPALIDAD Df LOTA
SECRETARIA MUNICIPAL

APRUEBA CUMPLIMIENTO DE
Rf,SOLUCION JUDICIAL Y ORDENA
GIRO DE CHEQUE.-

Lota, l4 de Febrero 2017._

DECRETO N' 225.- /

VISTOS:
Resolución Exenta ló387 de

02/1212016 de la Superintendencia de Electricidad y combustibles que aplica sanción a la
Municipalidad de Lota; Resolución Exenta 16761 de 29/12/2016 de la sEC que resuelve recurso de
reposición interpuesto por la Municipalidad de Lota, rechaándolo; Recurso de reclamación
interpuesto por la Municipalidad en contra de resolución del SEC por artículo 19, Ley N. lg.4l0;
Resolución judicial de la corte de Apelaciones de 0g/0212017 en récu.so civil 595-2dl 7; ord. l3-
201 7 de Asesor Jurídico de 09/0212011 donde solicita la dictación del decreto y ordenar át pugo Oe
la consignación equivalente al 25/:o de la multa de 25 urM; y, en uso en lodispuesto 

"n "ie.t.12'y las facultades que me confiere el Art.63 ambos de la tey ta.69s, orgánica óonstitucional de
Municipalidades.

DECRETO:

l.- APRUEBASE cumplimiento de
resolución judicial por la cual se ordena el pago de la suma de $ 2gg.356 equivalente al 25yo de
multa impuesta al Municipio por el SEC ascendente a 25 urM, que deberá consignarse ante la
corte de Apelaciones de concepción como forma de declarar como admisible él recurso de
reclamación artículo l9 Ley N. I 8.410, para dejar sin efecto la multa impuesta;

presenre decreto se imputará al Subtíturo 26, asignación02,::"t;fri"^Ht..ü"#:,3i¿""T:ff"f;i
a terceros y/o a la propiedad", del presupuesto nrunicipal vigente del año 2017 .,

OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.

Distr¡bución:
¡ Asesorfa Jurídica(2)
. DAF
. Enc. de Egr€sos
. Dirección de Coltrol
. Archivo - ll
Mcvv//JMAB/jüú.\

1

3.- Para todos los efectos legales, los

ANOTESE, EN SU

ALENZUELA

88$l,?'5.?ffi^o'
Ccüc¡(to t{' 3 I

í,gyryQ)

4[ ALCAü 'r ]5='.\ ,r:-)\ in

ICION


